APÉNDICE NÚM. 8. 

Bula de Alejandro V I I , en que se ordena que en caso de empate 
en los votos para la provisión de las Prebendas de oficio que
de etegido el de mayor edad.—Alio de 1656. 

Alexander Episcopus, servus servorum Del ad perpct. rei mem. 
Romanos Pontifex supremae dignitatis culmine , et Apos-

tolicse potestatis plenitudine a Deo constitutus, ad ea principa-
l i t e r , quse discordiis, et inimicitiis inter personas quaslibet, 
proesertim eruditas, et nobilitate pollentes exoriri possent obvia
re libenter intendit et desuper officii sui partes favorabiliter in-
terponit , prout id conspicit in Domino salubriter expediré Sane 
^um sicut accepimus in electione canonicatuum et pnebendarum 
in singulis Cathedralibus et Metropolitanis Ecclesiis Regnorum 
Castellse et Legionis, de quibus ad electionem per vota secreta 
venerabilium fratrum nostrorum Arclnepiscoporum , Episcoporum, 
et dilectorum íiliorum Capitulorum prsevio examine in concursu 
provideri clebet, et solet, et ex indultis Apostolicis habenda sit ra-
tio nobilitatis et majoris nobilitatis conCurrentium , et i n paritate 
votorum de hac eadem nobilitate pro praelatione electi in paritate 
votorum rationem habere consuetudo inolueri t , prout , et paritatem 
ipsam in certis casibus sorte designanda eadem indulta permittant, 
cum vero sortis judicium in hac materia fallax et periculosum nimis 
existat, discussio vero nobilitates magnas plerumque discordias et 

TOMO I . 25 
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calumnias , ac inimicitias inter personas et «íamilias excitari soleat, 
ex quibus gravia interdum scandala suborta fuerunt, illaque dein-
ceps suboriri possint cum perturbatione Ecclesiarum, et Capitulo-
rum hujusmodi, nec non diversarum familiarum nobilium , et prin-
cipalium , principaliter gsmulationem concurrentium , qui ut sibi ip-
sis patrocinantibus, aliorum defectus, et familiarum maculas alle
gare , etiam contra communem honoris sestimationem non desinunt. 
indeque ortis gravissimis litigiis , et controversiis, iisque diutius, 
agitatis, Ecclesiae interim debito servitio careant, Nos , pastorali cura 
ecclesiarum prsedictarum, illarumque Praesulum , et capitulorum 
nec non familiari hujusmodi, utilitate, quieti , et tranquillitati con
sidere desiderantes , motu proprio et ex certa scientia , deque Apos-
tolicífi potestatis plenitudine perpetuo statuimus et ordinamus , quod 
de csetero perpetuis futuris temporibus in dicta votorum paritate sola 
aetatis concurrentium ratio habeatur, ita ut quotiescumque decsete-
ro in electionibus praedictis eligentium paria vota fuerint, in dicta 
paritate , dle qui avtate major fuerit, alteri eetati m i n o r i , remota 
sorte, et qualibet alia ratione , seu consideratione qualitatis , gradus, 
aut cujuslibet, etiam insignis , aut primaria} nobilitatis , omnino 
pneferri, iliique de similibus canonicatibus et pra?.benclis providc-
r i , et de illis provisus in possessione ipsorum canonicatos et prse-
bendarum vacantium immi t t i omnino debeat , servato tamen alias 
forma litterarum et indultorum Apostolicorum super modo et forma 
providenti de similibus canonicatibus et prsebendis, uíi ante pne-
sens nostrum statutum , decernentes prsesentes litteras semper et 
perpetuo validas et efficaces foro et esse, suosque plenarios et ínte
gros effectus sortiri et obtineri , ñeque ab illis ullo umquam tempere 
resilire aut recedi posse, ñeque deberé, sicque , et non alias per quos-
cumque judices ordinarios vel delegatos, etiam causarum palatii 
Apostolicí auditores, ac Sanctaí Romanas Ecclesiae Cardinales, et 
de latere Legatos, dictaeque scdis Nuntius, subíala eis , et eorum 
cuilibet aliter judicandí et interpretandi facúltate, et authoritate j u -
dicari et definiré deberé , ac i r r i tum et inane , si secus super bis á 
quoquam quavis authoritatem scienter vel ignoranter contigerit atten-
tari , non obstantibus praemissis ac foelicis recordationis Sixti Pa-
pae IV. ac Leonis X, nec non Gregorii XV, et aliorum Romanorm 
Pontificum praedecessorum nostrorum litteris, seu constitutionibus 
desupcr in contrarium forsan editis , ac in universalibus , provincia-
l ibus, et synodalibus conciliis editis, specialibus vel generalíbus 
constitutionibus er ordinationibus Apostoiicis, nec non ecclesiarum 
cathedralium , et metropolitanarum hujusmodi , etiam juramento, 
confirmatione Apostólica, vel quavis firmitate alia roboratis, statu-
tis , et consuetudinibus , privilegiis queque, indultís , et litteris Apos
toiicis hujusmodi, illisque eommque capitulis etcanonicis, aliisque 
super ior íbus , et pcrsonis , sub quibuscumque tenoribus et formis 
in contrarium quomodolibet conccssis , approbatis , etinnovatis , qui
bus ómnibus et singulis , etiam si de illis , eorumque totis tenoribus 
specialis , specifica, expressa ac individua , non autem per dictas 
generales ídem importantes , meníio , aut quaevis alia expressio ha-
benda , aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hu
jusmodi , ac si de verbo ad verbum nihi l penitus omisso , ac forma 
in illis tradita obsérvala inserti íb ren t , prasentibus pro plene , et 
sufficienter expressis habentes , illis alia in suo robore permansuris. 
latissime hac vice dumtaxat harum serie specialiter, et expresse 
motu pari derogamos , caeíerisque contrariis quibuscumque. Nullí 
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ergo omníno hominum liceat hanc paginam nostrae derogationís, 
statuti, ordinationis, et decretis infringere , vel ei ausu temerario 
contraire; si quis autem hoc attemtare praesumpserit, indignatio-
nem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, 
se noverit incursurum. Batum Roma; apud Sanctam Mariam Majo-
r e m , auno Incarnationis Bominicae millesimo sexcentessimo quin-
quagesimo sexto, sexto Nonas Octobris, Pontificatus nostri anno 
secundo.